

Jastarnia, 10 czerwca 2020 r.

Szanowny Pan
Jacek Jaśkowiak
Prezydent Miasta Poznania

INTERPELACJA

w sprawie pomocy kupcom Targowiska Dolna Wilda w Poznaniu

Szanowny Panie Prezydencie,

zgłosili się do mnie kupcy z prośbą o pomoc, przedstawiając swoją obecną sytuację związaną z trudnym dla nich okresem pandemii koronawirusa. Choć obiekt nie był zamknięty, ze względu na powszechne ograniczenia, ruch klientów praktycznie zamarł. Udałem się kilka dni temu porozmawiać z kupcami, usłyszałem wiele słów rozczarowania, rozgoryczenia i poczucia osamotnienia – z żalem mówiono, że jedyną formą pomocy jaką zaproponowano, było odroczenie płatności czynszu. Pokazywano mi niski standard obiektu, problemy z którymi się na co dzień zmagają (np. nieogrodzone kontenery na śmieci, co sprawia że łatwo podrzucić tam odpady, który to proceder ma niestety miejsce). Czarę goryczy przelała informacja o tym, że kupcy mają opuścić targowisko do końca sierpnia br. (!)

Tymczasem podjęte kilka lat temu ustalenia (kupcy powołali się na spotkanie z dn. 5 czerwca 2016 r. ze spółką Targowiska w obecności Pana Prezydenta) były zupełnie odmienne – targowisko miało zakończyć swoją działalność z końcem 2021 r. Oznacza to, że zamknięcie, o którym poinformowano kupców kilkanaście dni temu ma nastąpić na 16 miesięcy wcześniej niż było to planowane.

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o **przedłużenie terminu działalności targowiska do końca bieżącego roku (31 grudnia 2020)**.

Proszę również o informację **jakie kroki przedsięwzięła spółka miejska Targowiska celem pomocy kupcom targowiska Dolna Wilda** w ostatnich miesiącach pandemii (luty-maj 2020).

Uzasadnienie

Kupcy rozumieją trudną sytuację konsekwencji pandemii koronawirusa, w jakiej znaleźliśmy się wszyscy jako mieszkańcy Poznania. Proszą jednak o zrozumienie ich sytuacji. Zostali postawieni niejako „pod ścianą”. Nie są w stanie sprzedać swojego towaru w ciągu krótkich miesięcy wakacyjnych, kiedy koniunktura w ich branży spada. Możliwość taka istnieje na jesieni, stąd ich prośba o przedłużenie funkcjonowania targowiska, którą również ja rozumiem i popieram.

Z poważaniem
Paweł Sowa
Radny Miasta Poznania